Objeto: Aquisição de material de escritório, mediante Sis-
tema de Registro de Preços .

Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do pre-
gão eletrônico foi adjudicado à empresa: CCL PAPELARIA E SU-
PRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA no valor de
R$135.000,000 (Cento e trinta e cinco mil reais), sendo o resultado
homologado pelo Sr. Superintendente Regional.

FLÁVIA REGINA LOPES SALOMÃO
Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013/CBTU

Objeto: Aquisição de disjuntor termomagnético.
Comunicamos a todos os interessados, que os objetos do

[...]

escova através de troca de mola, limpeza e pintura

Comunicamos a todos os interessados, que os objetos do
Lote , do pregão eletrônico em epígrafe foi homologado pelo Sr.
Superintendente Regional à empresa ADETECH PRODUTOS ELE-
TROMECANICOS LTDA, no valor global de R$ 18.000,00(Dezoito
mil reais ).

FLAVIA REGINA LOPES SALOMÃO
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE
RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 050/2012; CONTRATANTE: CBTU/STU-
REC; CONTRATADA: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLI-
CAÇÕES JURÍDICAS LTDA; RESUMO DO OBJETO: Assinatura
do IOB online especializados nas áreas contábil, fiscal, previden-
ciário, trabalhista, tributário e empresarial; PROCESSO LICITATÓ-
RIO:Inexigibilidade n° 007/2012; VALOR DO CONTRATO: R$
8.470,00 (oito mil, quatrocentos e setenta reais); PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da Ordem de
Serviço;DATA DA ASSINATURA: 05/12/2012; NOME E CARGO
DOS SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Dr. José Marques de Lima -

Ministério das Cidades
.

Superintendente e Dr.

[...]

dustriais do Nordeste Ltda; RESUMO DO OBJETO: Acrescer em
24,8713% os serviços/materiais ao contrato original, bem como pror-
rogar o prazo contratual por 60 (sessenta) dias, a partir do seu ven-
cimento;VALOR DO ACRÉSCIMO: A CBTU/STU-REC pagará à
contratada o valor de R$63.531,00 (sessenta e três mil, quinhentos e
trinta e um reais) referente a materiais e R$4.489,00 (quatro mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais) relativo a serviços;DATA DA
ASSINATURA:01/02/2013;NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: Dr. José Marques de Lima - Superintendente e Dr.
Marcos Antônio Lima e Silva - Gerente Regional I de Administração
e Finanças; Pela contratada: Sr.

[...]

13.099.243/0001-70/SMITHS DETECTION BRASIL COM. EQUIP.
LTDA; Objeto: Aquisição de Peças para Manutenção de Equipa-
mentos de Inspeção de Objetos e Cargas por Raios-X; Origem: Pre-
gão Eletrônico 12000086/2012; Vigência: 01/03/2013 a 01/03/2014;
Valor Total: R$ 100.915,00 (cem mil novecentos e quinze reais).

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos celebrou o Contrato
Nº 044/2013- Contratada: PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., as-
sinado em 25/2/2013, com vigência de 15 (quinze) meses a partir da
data de sua assinatura. Objeto: Contrato de Patrocínio para a rea-
lização do projeto "SHREK - O MUSICAL". Origem: Inexigibilidade
de Licitação nº 12000132IL. Conta orçamentária
01021.44405.020001. Valor total da contratação: R$ 1.800.000,00
(hum milhão e oitocentos mil reais).

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato publicado no dia 22/2/2013, seção 3,
página 95, referente ao patrocínio "ATÉ O SOL NASCER". Onde se
lê: NO PROBLEM PRODUÇÕESARTÍSTICAS LTDA20/12/2013,
leia-se: NO PROBLEM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA..

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS